
Contacto

Teléfono +958 243049
Correo Electrónico scgp@ugr.es

Dirección Postal

Cuesta del Hospicio, s/n
(18075) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente UGR/2023/0075 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Granada
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ugr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en diversas instalaciones de la Universidad de Granada en sus
sedes de Granada, Ceuta y Melilla

Contratación de servicio de limpieza en diversas instalaciones de la Universidad de Granada en sus sedes deDescripción 
Granada, Ceuta y Melilla, mediante el procedimiento abierto sujeto a regularización armonizada.
Valor estimado del contrato 14.450.169,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.614.662,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.027.872 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Lote/s 3, NIF/s B04829156: Mejor relación calidad-precio para los intereses de esta Universidad

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.ugr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Cuantificables automáticamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Inst. Universitario de Investigación del Agua, Servicio de Comedor Fuentenueva, Facultad de CienciasDescripción 
(Incluido Aulario), Edificio Mecenas
Valor estimado del contrato 2.566.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.724.976 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.425.600 EUR.

Lugar de ejecución
Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARTIZOS SERVICIOS, S.L.
NIF B04829156
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edebce71-f4ad-4f6c-9386-79520965ea67


Contacto

Teléfono 958243000
Correo Electrónico informa@ugr.es

Dirección Postal

Avenida, del Hospicio, s/n
(18010) Granada España
ES614

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Física

CALLE RULADOR, 116
(04800) ALBOX España
ES611

Contacto

Teléfono 950633034
Correo Electrónico licitaciones@martizos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.425.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.724.976 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio para los intereses de esta Universidad
Fecha del Acuerdo 13/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Hospital Real

Proceso de Licitación

Contratación de servicios mediante procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Servicio de Contratación - UGR (Apertura estimada por
medios telemáticos)

Dirección Postal

Calle, Santa Lucia (la apertura estimada se realizará
por medios telemáticos), Nº8, Planta 2
(18071) Granada España
ES614

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2024 a las 09:00 horas

Del 15/01/2024 a las 09:00 al 13/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gwDCqdud3ujpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/12/2023

Fecha de publicación 21/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:775297-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 21/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:775297-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/06/2024

Fecha de publicación 19/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361277-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 20/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gwDCqdud3ujpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:775297-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:775297-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361277-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:364259-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 21/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369841-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 24/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371827-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 25/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:374717-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 26/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:377368-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013633466 |  2024-000701612 | Wed, 26 Jun 2024 13:24:38:920 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105364318213567416030916590409388899472 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:364259-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369841-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371827-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:374717-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:377368-2024:TEXT:ES:HTML

